

JAN PAWEŁ II PATRONEM ULICY

Podczas październikowej sesji Rada Miejska nadała nazwę Jana Pawła II ulicy oddanej do użytku około 3 lat wcześniej. Poniżej przytaczamy biografię Papieża Polaka będącą jednocześnie swoistym uzasadnieniem nadania tejże nazwy opracowanym przez Pawła Kanasia przewodniczącego Klubu Radnych PiS.

Nadanie nazwy Jana Pawła II ulicy oddanej do użytku przed trzema laty, wybudowanej z udziałem środków Wspólnoty Europejskiej, będzie miało wymiar symboliczny.

Jan Paweł II (właśc. Karol Józef Wojtyła), urodził się 18 V 1920 w Wadowicach. Zmarł 02 IV 2005 w Rzymie. Został wybrany papieżem na konklawe w dn. 16.10.1978. Teolog, filozof, etyk. Po maturze w Wadowicach studiował w latach 1938-39 filologię polską na Uniwersytecie Jagiellońskim. Był aktorem (Studio 39, Teatr Rapsodyczny). Podczas okupacji 1940-44 pracował fizycznie w kamieniołomach Zakładów Chemicznych Solvay w Krakowie. W latach 1942-45 uczestniczył w tajnych kompletach Wydziału Teologicznego UJ. W roku 1946 ukończył teologię i otrzymał święcenia kapłańskie. Studia teologiczne kontynuował na Angelicum w Rzymie pod kierunkiem R. Garrigou-Lagrange'a (doktorat: „Zagadnienie wiary w dziełach św. Jana od Krzyża” - 1948). Po powrocie do kraju w latach 1948-51 pracował jako wikariusz w Niegowici k. Bochni oraz w Krakowie (duszpasterz akademicki). W 1953 habilitował się na UJ (Ocena możliwości zbudowania etyki chrześcijańskiej przy założeniach systemu Maxa Schelera). Od 1954 prowadził wykłady z teologii moralnej i historii doktryn etycznych na KUL (w latach 1956-78 kierownik tejże katedry). Uprawiał też silnie zintelektualizowaną twórczość literacką pod pseudonimami: Andrzej Jawień, Stanisław Andrzej Gruda, Piotr Jasień, poświęconą zagadnieniom relacji historycznych, narodowych i etycznych, podejmującą dialog z tradycją polskiej literatury romantycznej. W 1958 został mianowany biskupem pomocniczym archidiecezji krakowskiej. 30 XII 1963 roku otrzymał godność arcybiskupa i metropolity krakowskiego. Uczestniczył w pracach Soboru Watykańskiego II, jest uważany za jednego z autorów konstytucji duszpasterskiej o Kościele w świecie współczesnym (Gaudium et spes). W roku 1967 został kardynałem. Jako arcybiskup krakowski dokonał reorganizacji struktur archidiecezji, zreformował kurię, zainicjował synody: archidiecezjalny i metropolitalny. Silnie popierał ruch ekumeniczny i dialog międzyreligijny (m.in. z Żydami); mecenas nauki i kultury oraz autorytet moralny dla wiernych i działaczy opozycji demokratycznej, której inicjatywy bardzo wspierał. Pełnił ważne funkcje w Kościele polskim (m.in. wice-przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski) i w świecie (brał udział w przygotowaniu encykliki Pawła VI Humanae vitae). Wielokrotnie wybierany do Rady Sekretariatu Synodu Biskupów. 16 X 1978 wybrany na papieża (jako pierwszy

od 458 lat papież spoza Włoch), przyjął imię Jan Paweł II na znak pragnienia kontynuacji dziedzictwa trzech bezpośrednich poprzedników: Jana XXIII, Pawła VI, i Jana Pawła I. W czasie Jego pontyfikatu ogłoszono Katechizm Kościoła Katolickiego, przeprowadzono reformę prawa kanonicznego (Nowy Kodeks Prawa Kanonicznego 1983 i Kodeks Kanonów Kościołów Wschodnich). Dzięki reorganizacji Kurii Rzymskiej nastąpił proces umiędzynarodowienia kolegium kardynalskiego. Przyspieszenia nabrał dialog ekumeniczny (np. encyklika Ut unum sint) i transreligijny. Papież Polak po raz pierwszy w dziejach, złożył wizytę w synagodze (1986) i w meczecie (2001). Z jego inicjatywy zorganizowano w Asyżu Światowy Dzień Modlitwy o Pokój (1986). Wzięli w nim udział przedstawiciele niemal wszystkich religii świata. Papież wprowadził do kalendarza Kościoła powszechnego kilka nowych uroczystości, m.in. Światowy Dzień Młodzieży i Światowy Dzień Chorego. Był również reformatorem religijnym, zmodyfikował tradycyjną modlitwę różańcową dodając do niej pięć tajemnic światła, ożywił kult Bożego Miłosierdzia (ustanowienie Święta Miłosierdzia). Szczególną cechą pontyfikatu Jana Pawła II było pielgrzymowanie. Odbył 104 podróże zagraniczne, m.in.: do Izraela, muzułmańskiej Syrii, prawosławnej Grecji, na Kubę i do państw byłego ZSRR (Ukraina, Litwa, Łotwa, Estonia, Gruzja, Kazachstan, Armenia) oraz ok. 150 pielgrzymek na terenie Włoch. Papież kilkakrotnie odwiedził też Polskę: 1979, 1983, 1987, 1991 (dwukrotnie), 1995 (nieoficjalnie), 1997, 1999 i 2002. Podczas jego pontyfikatu Polska nawiązała stosunki dyplomatyczne ze Stolicą Apostolską (1989), podpisano również konkordat (1993 i ratyfikacja 1998). Zagraniczne pielgrzymki Jana Pawła II miały także konsekwencje społeczno-polityczne. Papieżowi przypisuje się wpływ na procesy demokratyzacji w krajach rządzonych przez dyktatury (np. Filipiny, Haiti, Chile i Paragwaj), a zwłaszcza na upadek komunizmu (przyczynił się do tego jego pielgrzymki do Polski, poparcie udzielone Solidarności oraz nauczanie, w którym wiele miejsca poświęcał prawom człowieka). W uznaniu zasług dla Rzeczypospolitej w roku 1993 Jan Paweł II został odznaczony Orderem Orła Białego. Istotne znaczenie miały papieskie inicjatywy, których celem było zaprowadzenie pokoju, np. podczas wojny w Zatoce Perskiej i na Bałkanach. W czasie Jego pontyfikatu poważnie wzrósł autorytet papieża (również politycznie), a Stolica Apostolska nawiązała stosunki dyplomatyczne z wieloma państwami (m.in. z Izraelem, USA i Rosją). Papież dwukrotnie od-

wiedział siedzibę ONZ w Nowym Jorku (1979, 1995). Istotnym elementem papieskiej wizji rozwoju chrześcijaństwa były kanonizacje i beatyfikacje. Wśród blisko 2 tys. świętych i błogosławionych wyniesionych na ołtarze przez Jana Pawła II było dziewięć osób z Polski: królowa Jadwiga, Kinga, M.H. Kowalska (siostra Faustyna), M. Kolbe, A. Chmielowski, R. Kalinowski, Jan Sarkander, M. Grodziecki, Jan z Dukli oraz ofiary nazizmu (m.in. 108 polskich męczenników) i komunizmu (m.in. 26 męczenników greko-katolickich). Papież Polak cieszył się w świecie olbrzymią popularnością, w spotkaniach z nim uczestniczyły tłumy wiernych (doceniły to także media, przyznając mu tytuł Człowieka Roku, np. w 1995 „Time”). W historię Kościoła Jan Paweł II wpisał się jako autor idei nowej ewangelizacji, orędownik pojednania religijnego, sprawiedliwości społecznej i godności człowieka. Również jako papież Wielkiego Jubileuszu Roku 2000, który dokonał rachunku sumienia i publicznie wyznał winy Kościoła oraz przyczynił się do integracji katolicyzmu w skali świata. W 2004 roku papież został uhonorowany nagrodą Karola Wielkiego. Jan Paweł II jest autorem czternastu encyklik (w tym także kilku encyklik społecznych): *Redemptor hominis* (1979), *Dives in misericordia* (1980), *Laborem exercens* (1981), *Slavorum Apostoli* (1985), *Dominum et Vivificantem* (1986), *Redemptoris Mater* (1987), *Sollicitudo rei socialis* (1987), *Redemptoris missio* (1990), *Centesimus annus* (1991), *Veritatis splendor* (1993), *Evangelium vitae* (1995), *Ut unum sint* (1995), *Fides et ratio* (1998), *Ecclesia de Eucharistia* (2003).

Pontyfikat Jana Pawła II był jednym z najdłuższych w historii Kościoła. Papież był przeciwny wojnie w Iraku, czym przyczynił się do tego, że nie traktowano tego konfliktu jako zderzenia cywilizacji.

W ostatnich miesiącach życia Jan Paweł II wzbudzał powszechny szacunek stosunkiem do własnego cierpienia. Umierał właściwie na oczach świata. W tym czasie modlili się za niego wyznawcy innych religii, zwłaszcza Żydzi i muzułmanie. Jego pogrzeb był wielką manifestacją jedności. Uczestniczyło w nim według szacunków 2,5 mln osób, w tym wielu przedstawicieli innych wyznań i religii, oraz oficjalne delegacje z ok. 150 państw. Zebrani domagali się od Kościoła rychłej kanonizacji. Po śmierci Jan Paweł II został nazwany Wielkim. 13 V 2005 papież Benedykt XVI ogłosił decyzję o rozpoczęciu procesu beatyfikacyjnego swego poprzednika.

Poglądy filozoficzne Jana Pawła II to przede wszystkim filozofia człowieka. Jego stanowisko to personalizm perfekcjonistyczny, uznający za istotne doskonalenie się osoby, przyznający zarazem istotne miejsce życiu małżeńskiemu i rodzinnemu. W swych encyklikach, przede wszystkim *Laborem exercens*, *Sollicitudo rei socialis*, *Centesimus annus*, Jan Paweł II sformułował oparte na tej podstawie zasady porządku społecznego. Ustrój społeczny musi pogodzić różnorakie dążenia ludzkie z dobrem wspólnym we współdziałaniu wspólnoty wolności i solidarności, zwłaszcza w trosce o słabszych, poszanowaniu prawa naturalnego i godności osoby.

W ocenie Klubu Radnych PiS, postać Papieża Polaka jest godna, aby uhonorować ją ulicą w jednym z najbardziej znanych kurortów Polski i Europy - Ciechocinku. Będzie to kontynuacja dzieła, jakim jest odsłonięty w naszym mieście w 2006 roku pomnik wielkiego rodaka.

TURNIEJ MIKOŁAJKOWY

4 grudnia w ciechocińskiej hali sportowej odbył się II Mikołajkowy Turniej piłki nożnej halowej orlików i młodzików. W turnieju, rozgrywanym w 2 kategoriach wiekowych, wzięły udział po 4 drużyny w każdej kategorii - Orleńscy Aleksandrów Kujawski, Stoczniowiec Płock, UKS Jedyńka Aleksandrów Kujawski i Zdrój Ciechocinek. Turniej rozpoczął mecz pokazowy najmłodszych adeptów piłkarskiej sztuki (rocznik 2002-03) pomiędzy grupą naborową CKS Zdrój a rówieśnikami z ASPN Viking Aleksandrów Kujawski, który zakończył się wynikiem 4:0 dla młodych ciechocinian. Po tym meczu została rozegrana właściwa faza turnieju.

Wyniki kategorii „orlika”:

Stoczniowiec - UKS Jedyńka	2:3
Zdrój - Orleńscy	6:0
UKS Jedyńka - Orleńscy	2:0
Zdrój - Stoczniowiec	1:1
Stoczniowiec - Orleńscy	4:1
UKS Jedyńka - Zdrój	1:2

TABELA kategorii „orlika”:

1. Zdrój Ciechocinek	7 p	9:2
2. Jedyńka Aleksandrów Kuj.	6 p	6:4
3. Stoczniowiec Płock	4 p	7:5
4. Orleńscy Aleksandrów Kuj.	0 p	1:12

Wyniki kategorii „młodzika”:

1. Stoczniowiec - UKS Jedyńka	0:2
2. Zdrój - Orleńscy	2:0
3. UKS Jedyńka - Orleńscy	0:0
4. Zdrój - Stoczniowiec	1:0
5. Stoczniowiec - Orleńscy	0:2
6. UKS Jedyńka - Zdrój	1:0

TABELA kategorii „orlika”:

1. Jedyńka Aleksandrów Kuj.	7 p	3:0
2. Zdrój Ciechocinek	6 p	3:1
3. Orleńscy Aleksandrów Kuj.	4 p	2:2
4. Stoczniowiec Płock	0 p	0:5

Przeprowadzono także klasyfikację na najlepszych strzelców i bramkarzy turnieju, i tak w kategorii orlików zdobyli je młodzi piłkarze Zdroju: Patryk Sobczak (5 bramek) i Jakub Kwiecień, zaś u młodzików piłkarze UKS Jedyńki: Bartosz Zapiec i Jakub Suski.

Wszystkie drużyny zostały nagrodzone pamiątkowymi pucharami, a najlepsi zawodnicy okolicznościowymi statuetkami. Poza tym uczestnicy otrzymali w trakcie turnieju paczki słodczy.

Organizatorem imprezy był Ośrodek Sportu i Rekreacji i pan Antoni Konsewicz - trener grupy orlików OSiR. Nagrody i słodczy ufundował OSiR, zaś turniej dodatkowo wspomogli: pan Adam Kwiecień (Drukarnia Non Stop), pan Marcin Modrzejewski, pan Jarosław Zieliński (piekarnia Polkorn), pan Tomasz Pietras i KDBS.

Maciej Wzięch